ПРОТОКОЛ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ  В
ОТКРЫТОМ  КОНКУРСЕ

г. Липецк                                                                                             «13» декабря 2010 г.

Предмет конкурса: Выбор организации на право заключения договоров
страхования гражданской ответственности ОАО «ЛГЭК»:

 Лот №1 – договора обязательного страхования гражданской ответственности
организации, эксплуатирующей опасные производственные объекты, за причинение
вреда жизни, здоровью или имуществу третьих лиц  и окружающей среде в
результате аварии  на опасном производственном объекте;

 Лот №2 – договора обязательного страхования гражданской ответственности
эксплуатирующей организации и собственника гидротехнических сооружений за
причинение вреда жизни, здоровью и имуществу третьих лиц;

Лот №3 – договора страхования гражданской ответственности организации,
эксплуатирующей опасные производственные объекты, за  причинение вреда жизни,
здоровью или имуществу третьих лиц  и окружающей  среде в результате перевозок
опасных грузов.

 Извещение о проведении настоящего конкурса было опубликовано в

«Липецкой газете» № 216 (23844) от «12» ноября 2010 года и размещено на
официальном сайте в Интернете http://www.lgek.ru в разделе «Конкурс».

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель
конкурсной комиссии

Ушаков Евгений
Эдуардович

- директор по экономике и
финансам.

Члены конкурсной
комиссии:

Долгов Олег Валерьевич

Пивоваров Леонид
Игорьевич

- исполнительный директор –
первый заместитель
генерального директора;

- коммерческий директор;

 Литовкин Иван
Алексеевич

- начальник управления
промышленной безопасности и
экологии;

 Коршок Олег
Владимирович

- главный энергетик;

 Видонкин Виктор
Анатольевич

- начальник юридического
управления.

Секретарь конкурсной Волосных Наталья - начальник финансового

2
комиссии Анатольевна управления.
Представители
участников
размещения заказа:

Савченко Галина
Владимировна

Шабурина Екатерина
Васильевна

- представитель ОАО «ВСК»

- представитель ОАО «СОГАЗ»

Комиссия правомочна осуществлять свои функции по вскрытию конвертов с
заявками на участие в открытом конкурсе, т.к. присутствует в полном составе.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе осуществлено
«13» декабря 2010 г. по адресу: г. Липецк, пл. Петра Великого, д. 4а,  4 этаж
(конференц-зал). Начало -  13 часов 00 минут (время московское).

До окончания указанного в извещении о проведении открытого конкурса
срока подачи заявок на участие в конкурсе «13» декабря 2010 г. 13 часов 00 минут
(время московское) было представлено 4 (четыре) запечатанных конверта с
заявками на участие в конкурсе.

Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в
конкурсе Председатель конкурсной комиссии объявил присутствующим при
вскрытии таких конвертов о возможности подать заявки на участие в конкурсе,
изменить или отозвать поданные заявки на участие в конкурсе.

Конкурсная комиссия вскрыла конверты с заявками в порядке их поступления
согласно Журналу  регистрации поступления заявок на участие в конкурсе.

Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе по Лоту №1
прилагаются (Приложение №1 к протоколу вскрытия конвертов с конкурсными
заявками  на 1 л.).

Результаты вскрытия конверта с заявками на участие в конкурсе по Лоту №2
прилагаются (Приложение №2 к протоколу вскрытия конвертов с конкурсными
заявками на 1 л.).

Результаты вскрытия конверта с заявками на участие в конкурсе по Лоту №3
прилагаются (Приложение №3 к протоколу вскрытия конвертов с конкурсными
заявками на 1 л.).

Разъяснений положений представленных документов и заявок на участие в

конкурсе конкурсная комиссия не потребовала.

РЕШИЛИ:
1. В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе

по Лоту №2 и Лоту № 3  подано по одной заявке на участие в конкурсе, признать
конкурс по вышеуказанным Лотам несостоявшимся.

2. Рассмотреть представленные заявки на участие в конкурсе в сроки,
указанные в конкурсной документации.

3.  Настоящий протокол разместить  в течение дня, следующего после дня
подписания,  на официальном сайте http://www.lgek.ru.

3

Примечание:
 1. В процессе проведения процедуры вскрытия велась аудиозапись.
          2. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты
подведения итогов настоящего конкурса.

Генеральный директор ОАО «ЛГЭК»                                                      В.А. Смирнов

Председатель
конкурсной комиссии:
Директор по экономике и финансам                                                         Е.Э. Ушаков

Члены конкурсной комиссии:

Исполнительный директор – первый заместитель
генерального директора

             О.В. Долгов

Коммерческий директор

Начальник управления промышленной
безопасности и экологии

             Л.И. Пивоваров

             И.А. Литовкин

Главный энергетик              О.В. Коршок

Начальник юридического управления              В.А. Видонкин

Секретарь конкурсной комиссии:
Начальник финансового управления               Н.А. Волосных